
  

               Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” 

Piazza Avv. Vincenzo Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct)  

Tel. 095/691180 Fax 095/7725146  

Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875  

P.E.O  ctmm119008@istruzione.it   P.E.C  ctmm119008@pec.istruzione.it  

 

 

All’albo 

 Alla Sezione di Amministrazione Trasparente  

 Al sito web istituzionale 

 Al Fascicolo del progetto Circolare  n. 5 del 04/03/2024 “Non solo mizzica”. 

 

Oggetto: Determina di liquidazione prestazione all’Associazione Culturale Teatro Giovane "Turi 
Pappalardo" per spettacolo + percorso didattico conclusivo del progetto:  
Titolo del Progetto:  Non solo mizzica 

CUP: G99I24000350002 

CIG:  B1B84648B1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni  

Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine 

e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;   

VISTI Il PTOF, il PdM e il RAV di questa istituzione scolastica; 

VISTA la Circolare n. 5 del 04/03/2024 del Dipartimento dell’Istruzione, 

  
  

  





dell’Università e del Diritto allo Studio, pubblicata sul sito dipartimentale, 

finalizzata a promuovere attività, azioni, percorsi divulgativi per la 

valorizzazione delle tradizioni siciliane, del patrimonio culturale immateriale 

tipico regionale, con particolare riferimento alla lingua siciliana nell’ambito 

di eventi di natura teatrale, ludica, delle arti musicali e visive, e a sostenere, 

quindi, interventi in favore delle istituzioni scolastiche statali del territorio 

siciliano mediante la realizzazione di specifici progetti destinati a tutte le 

scuole di ogni ordine e grado (Tipo A) e alle scuole secondarie di 2° grado in 

partenariato con Liceo Coreutico e Musicale (Tipo B) per l’a.s. 2023-2024, in 

attuazione dell'art. 10 della L.R. n. 8 del 08/05/2018, comma 2 e a valere sul 

capitolo di spesa 372555 del Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2024; 

VISTA la proposta progettuale di tipo A presentata  dall’Istituzione scolastica, prot. 

n. 1410  del 15/03/2043 dal titolo “Non solo mizzica”  ; 

VISTE Le delibere degli OO.CC di adesione e realizzazione del progetto; 

VIST0  il DDG N. 300 del 24/04/2024 “Decreto di approvazione della graduatoria 

definitiva delle proposte ammesse a finanziamento TIPO A, della 

graduatoria definitiva delle proposte ammesse a finanziamento TIPO B, 

dell’elenco delle proposte irricevibili TIPO A e dell’elenco delle proposte 

irricevibili TIPO B. Impegno totale e liquidazione primo acconto pari all’80% 

per le proposte ammesse Interventi di diffusione e promozione all’utilizzo 

della lingua siciliana tipico della cultura popolare siciliana, in favore delle 

Istituzioni Scolastiche Statali con sede nella Regione Siciliana (a.s. 

2023/2024) – Circolare n. 5 del 04/03/2024 “Non solo mizzica. Il siciliano la 

lingua di un popolo” – Es. fin. 2024 – capitolo 372555”; 

CONSIDERATO che la proposta progettuale inviata dall’Istituzione Scolastica “L. Castiglione” 

è stata ammessa a finanziamento, alla quale  è associato  il   codice CUP 

G99I24000350002; 

VISTA la delibera n. 119 del 08/02/2024 di approvazione del Programma annuale 

esercizio finanziario 2024; 

VISTO Il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n. 2628  del 

15/05/2024; 

CONSIDERATO che tra le attività previste rientra la visione di uno spettacolo teatrale + un 

percorso didattico sull’opera dei pupi rivolto ai destinatari del progetto ; 

RITENUTO di esperire la procedura per l’acquisizione del servizio di cui all’art. 50, comma 

1 del d. Lgs. n. 36/2023, previa richiesta di preventivo ad Associazioni culturali 

qualificati nel  settore; 

VISTA la decisione prot . 2682 del 17/05/2024 , ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b)  D. lgs. 36/2023, affidamento diretto fuori MePA approvvigionamento 
spettacolo e percorso didattico opera dei pupi; 

VISTO Il documento d’ordine della prestazione, prot. n. 2685 del 17/05/2024; 

VISTA La ricevuta di pagamento prot. n. 3102 del 10/06/2024; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione del contributo per la prestazione di cui 
sopra; 



 

DETERMINA 
 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

• di approvare la concessione di un contributo  per la  realizzazione dello spettacolo teatrale 

+ percorso didattico, per un importo complessivo di  € 600,00, a favore dell’Associazione 

Culturale "Teatro Giovane "Turi Pappalardo", con sede a Paternò in via Poggio 7 – Codice Fiscale 

93119590870 ; 

• di imputare le risorse economiche di cui al precedente punto, alla voce P02/15 ( Progetti in 

ambito umanistico e sociale) - progetto “Non solo mizzica” del Programma Annuale dell’Esercizio 

Finanziario 2024; 

•  di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per il pagamento; 

• di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto 

www.scuolacastiglione.edu.it .  

 

 
 

 

http://www.scuolacastiglione.edu.it/

		2024-06-20T12:38:16+0200
	MARIA MAGARACI




